
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 66 DEL 26-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 26-01-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Rinnovo dell'abbonamento ad Ancitel-PRA per la consultazione della
Banca Dati PRA.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 è stato
approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2015 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel e s.m.;

RITENUTO quindi, trattandosi di impegno di natura obbligatoria e non frazionabile, di
provvedere al pagamento del canone relativo all’anno 2015 (con scadenza 31 gennaio 2015);

PRESO ATTO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal Comune a soggetto pubblico non
economico che gestisce il Pubblico Registro Automobilistico per conto dello Stato;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale nonché di Comandante del
Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la determinazione n. 1571 del 14 dicembre 2007 con la quale si provvedeva a
stipulare il contratto con ANCITEL per l’accesso alla banca dati del Pubblico Registro
Automobilistico (P.R.A.) in quanto supporto necessario per la realizzazione dell’attività



istituzionale del Corpo di Polizia Municipale (in particolare, per il completamento dell’iter
contravvenzionale per l’acquisizione dei dati dei proprietari dei veicoli oggetto di sanzioni
amministrative);

VISTA la nota di Ancitel S.p.A. del 24.10.2014, acquisita al protocollo comunale al prot. N.
56283 del 1.12.2014 con la quale viene comunicato che i costi del servizio di consultazione,
tramite Ancitel, dell’archivio banca dati PRA sono rimasti per l’anno 2015 invariati rispetto
all’anno 2014 e che pertanto la spesa risulterà di:

€ 3.768,64 oltre IVA quale quota fissa per n. 9.000 consultazioni prepagate in relazione
alla tariffa riservata ai Comuni di classe pari a quella di Sesto Fiorentino
€ 0,365 oltre IVA per ogni consultazione extra della banca-dati;

DATO ATTO che in base alle stime effettuate dal Servizi Amministrativi di questo Comando, si
ritiene sufficiente per l’anno 2015 un volume di 9.000 consultazioni, per una spesa totale pari
quindi a € 3.768,64 al netto dell’Iva, salvo procedere con successivo provvedimento di impegno
per eventuali consultazioni eccedenti;

RITENUTO quindi necessario, per quanto sopra esposto, trattandosi di impegno di natura
obbligatoria e non frazionabile, impegnare la somma di €  4.597,74 IVA compresa occorrente per
il pagamento della quota fissa per n. 9.000 consultazioni prepagate, per l’accesso alla banca dati
del Pubblico Registro Automobilistico ( P.R.A.) per la raccolta dei dati riguardanti i proprietari
dei veicoli;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale, Dott. Paolo Bagnoli;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’Inail in data 20/01/2015;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.L.gs n.33 del 14.03.2013;

DETERMINA

di rinnovare, per i motivi sopra esposti, per l’anno 2015 (con scadenza 31 dicembre)1.
l’abbonamento ai Servizi Informativi Telematici Ancitel per l’accesso alla banca dati del
Pubblico Registro Automobilistico (P.R.A) per una spesa totale di € 3.768,64 al netto dell’
IVA per un volume di 9.000 consultazioni prepagate;

di imputare la somma di € 4.597,74  IVA compresa, relativa al pagamento della quota2.
fissa di n. 9.000 consultazioni prepagate, per l’accesso alla banca dati del Pubblico
Registro Automobilistico (P.R.A.) per la raccolta dei dati riguardanti i proprietari dei
veicoli sul Cap. Peg 13200/14 (Altre Spese: Accesso a banche dati);

di riservarsi il pagamento delle informazioni acquisite, a consuntivo, a seguito di3.
emissione di fattura da parte di ACI-PRA;

di prendere atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità sui flussi finanziari ai sensi4.
dell’art. 3 della L. 13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di fondi dal

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 4 DEL 26-01-2015 - Reg. Gen. N. 66 DEL 26-01-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Comune a soggetto pubblico non economico che gestisce il Pubblico Registro
Automobilistico per conto dello Stato;

di dare atto altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al5.
D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;

di trasmettere il presente atto al Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione per i6.
provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 26-01-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 4 DEL 26-01-2015 - Reg. Gen. N. 66 DEL 26-01-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo dell'abbonamento ad Ancitel-PRA per la consultazione della
Banca Dati PRA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 587

Impegno di spesa a favore di Ancitel spa per rinnovo
dell'abbonamento ad Ancitel-PRA per la consultazione
della Banca Dati PRA - Operazione:
InserimentoSoggetto: 31040 ANCITEL S.P.A.

PEG: 13200/14     PIANO FIN: 1.03.02.05.003,
MISS/PROG: 03.01
Altre spese: accesso a banche dati

28/01/2015 4.597,74

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.597,74
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 4 DEL 26-01-2015 - Reg. Gen. N. 66 DEL 26-01-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


